

令和2年度 活動計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人空家・空地活用サポートSAGA

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	36,000		
賛助会員受取会費	3,000		39,000
2. 受取寄附金			
受取寄附金	683,580		683,580
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	17,961,744		
行政補助金	4,008,832		21,970,576
4. 事業収益			
空家・空地に関する相談受付・助言事業	750,178		
空家・空地に関する調査及び提案事業	1,211,391		
空家・空地に関する情報提供事業	330,000		
空家・空地に関する維持管理事業	0		
空家・空地に関する借上げ及び活用事業	5,254,085		
空家・空地に関する死後委任事業	0		7,545,654
宅地建物取引業		6,743,066	
損害保険の代理業		89,110	6,832,176
5. その他収益			
受取利息	32		
雑収入	591,336		591,368
経常収益計	30,830,178	6,832,176	37,662,354
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	9,541,691	2,134,934	11,676,625
法定福利費	1,526,526	341,557	1,868,083
雑給	0	20,000	20,000
人件費計	11,068,217	2,496,491	13,564,708
(2) その他経費			
支払手数料	65,210	86,992	152,202
謝金	60,000	0	60,000
旅費交通費	35,001	200	35,201
会議費	4,657	15,532	20,189
諸会費	0	1,549,400	1,549,400
外注費	48,000	0	48,000
通信費	184,492	15,746	200,238
印刷製本費	141,546	2,360	143,906
消耗品費	490,027	150,841	640,868
広告宣伝費	36,732	162,800	199,532
修繕費	8,033,840	312,620	8,346,460
保険料	82,700	0	82,700
賃借料	30,400	0	30,400
水道光熱費	386,733	0	386,733
租税公課	600	57,050	57,650
地代家賃	1,272,400	79,200	1,351,600
減価償却費	60,000	108,900	168,900
リース料	194,602	0	194,602
管理諸費	403,700	0	403,700
車両費	76,621	80,373	156,994
委託費	237,000	0	237,000
交際費	0	25,147	25,147
その他経費計	11,844,261	2,647,161	14,491,422
事業費計	22,912,478	5,143,652	28,056,130

2.管理費			
(1) 人件費			
給料手当	1,948,375		1,948,375
法定福利費	311,711		311,711
人件費計	2,260,086	0	2,260,086
(2) その他経費			
支払手数料	185,741		185,741
支払報酬料	20,000		20,000
会議費	34,234		34,234
諸会費	48,000		48,000
通信費	158,423		158,423
印刷製本費	15,320		15,320
消耗品費	413,441		413,441
旅費交通費	9,013		9,013
車両費	142,856		142,856
修繕費	2,200		2,200
支払利息	206,248		206,248
交際費	134,820		134,820
租税公課	3,450		3,450
広告宣伝費	20,728		20,728
地代家賃	757,600		757,600
水道光熱費	129,218		129,218
寄付金	10,000		10,000
リース料	70,180		70,180
その他経費計	2,361,472	0	2,361,472
管理費計	4,621,558	0	4,621,558
当期経常増減額	3,296,142	1,688,524	4,984,666
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益			0
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損			0
経常外費用計	0		0
経理区分振替額	1,688,524	△1,688,524	
法人税、住民税及び事業税	465,600		
当期正味財産増減額	4,519,066	0	4,519,066
前期繰越正味財産額			-12,987,004
次期繰越正味財産額			-8,467,938